
8% a favore del Fondo Comune di Ateneo: 

1% a favore del Fondo ex art. 90 del CCNL:

5% QUOTA STRUTTURA PROPONENTE:

Personale T.A. non 

inferiore al 15%  

9% a favore dell’Ateneo: 

DOCENZE ( Esempio € 40,00 A ORA)

Altro 

TOTALE GENERALE USCITE

TUTORATO

Materiale didattico e di cancelleria: 

 Coordinamento non 

inferiore al 10% 

PIANO FINANZIARIO CORSI DI PERFEZIONAMENTO E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE, 

MASTER , SPECIFIC SKILL TRAINING , SUMMER

Solo per i Corsi la 

cui iscrizione sia 

superiore ad € 

250,00                

Quote da destinare 

all’Amministrazione / 

Dipartimento

Contributi Studenti (€ 1000,00 x 20)

Contributi diversi



20.000,00     

ENTRATE USCITE

20.000,00     

1.800,00€           

1.600,00€           

200,00€              

1.000,00€           

             2.000,00 

             3.000,00 

240 9.600,00€           

100,00€              

100,00€              

600,00€              

20.000,00€         

PIANO FINANZIARIO CORSI DI PERFEZIONAMENTO E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE, SHORT 

SUMMER  E WINTER SCHOOL


